

Od stycznia elektroniczna wersja legitymacji emeryta i rencisty



Logo ZUS

Jak aktywować mLegitymację

Sposób 1

Jeśli na telefonie masz już zainstalowaną aplikację mObywatel:

- 1 Uruchom aplikację mObywatel
- 2 Na pulpicie aplikacji wybierz opcję „Dodaj dokument”. Znajdziesz ją w dolnej części ekranu.
- 3 Na wyświetlonej liście dokumentów wskaż: Legitymacja emeryta-rencisty.

Po chwili na pulpicie aplikacji znajdziesz ikonę Twojej mLegitymacji.



Sposób 2

Jeśli na telefonie nie masz jeszcze zainstalowanej aplikacji mObywatel:

- 1 Pobierz i zainstaluj aplikację mObywatel. Znajdziesz ją wyłącznie w sklepach:



więcej na www.zus.pl oraz na www.gov.pl/web/obywatel-w-aplikacji/w-aplikacji



Infografika ZUS

W styczniu 2023 roku każdy emeryt i rencista otrzyma elektroniczną wersję legitymacji ZUS - mLegitymację. Będzie ona dostępna na każdym urządzeniu mobilnym z dostępem do internetu (np. na smartfonie), przy użyciu bezpłatnej aplikacji mObywatel.

W styczniu 2023 r. emerytom i rencistom, którzy mają już legitymację w formie plastikowej karty, ZUS wyda automatycznie również legitymację w wersji elektronicznej. Takie osoby będą mogły korzystać z obu wersji dokumentu - tradycyjnej karty oraz mLegitymacji - zgodnie ze swoimi preferencjami.

Osoby, które uzyskają uprawnienia do świadczeń w 2023 roku otrzymają tylko mLegitymację, czyli dokument w formie elektronicznej. Będzie można z niej korzystać na własnym urządzeniu mobilnym, np. na telefonie, przy użyciu bezpłatnej aplikacji mobilnej mObywatel. Aby dodać dokument do aplikacji, wystarczy wybrać opcję „Dodaj dokument” i na wyświetlonej liście dokumentów wskazać „Legitymacja emeryta-rencisty”.

Jak działa mLegitymacja?

mLegitymacja działa tak, jak tradycyjny dokument. Pokazując ją na ekranie smartfona, osoba uprawniona potwierdzi, że jest emerytem lub rencistą, i skorzysta z ulg oraz przysługujących jej uprawnień, np. zniżek do biletów.

Nowi emeryci i renciści, którzy nabędą prawo do świadczeń w 2023 roku, a chcieliby otrzymać

tradycyjną legitymację w formie karty, mogą złożyć w tej sprawie wnioski do ZUS (formularz ERL).

Legitymacje emerytów i rencistów, które zostały wydane w latach ubiegłych, są aktualne, zgodnie z nadanym terminem ważności.

Więcej informacji na stronie internetowej: www.zus.pl oraz na www.gov.pl/web/obywatel-w-aplikacji/w-aplikacji